teriores. 

El salario medio del obrero espe- 
cializado es de 122 esterlinas a la se- 
mana —o sea alrededor de 210 
dólares— de los cuales hay que dedu- 
cir impuestos, que se acercan al 30%. 
Cuando este obrero es despedido reci- 
be una indemnización de 1.828 —mil 
ochocientos veintiocho— libras es- 
terlinas, que son las que corresponden 
a una semana se trabajo por cada año 
de antiguedad en la empresa. No exis- 
ten gratificaciones de ninguna clase. 
Luego, sin trabajo durante seis meses, 
obtiene un subsidio semanal de 38 
—treinta y ocho— esterlinas más un